
 
 

 

Latvenergo koncerna vadības apņemšanās 

Darba aizsardzības politikas nodrošināšanai 

 

1. Darba aizsardzības politikas mērķis  

Latvenergo koncerna (turpmāk – Koncerns) Darba aizsardzības un arodveselības politikas 

mērķis ir nodrošināt drošu un veselībai nekaitīgu darba vidi, tādējādi veicinot kvalitatīvu 

un drošu darba vietu veidošanu un  darbinieku apmierinātības līmeņa paaugstināšanos, 

padarot darbinieku veselību un drošību par uzņēmuma prioritārajām vērtībām gan 

ikvienā pamatdarbības posmā, gan mijiedarbībā ar sabiedrību. 

 

2. Darba aizsardzības un arodveselības pamatprincipi 

2.1. Ikviens atbild gan par savu, gan par apkārtējo drošību. 

2.2. Ikvienu negadījumu un fizisko traumu ir iespējams nepieļaut. 

2.3. Ja darbu nav iespējams veikt droši, mūsu darbinieku un sadarbības partneru 

pienākums ir darbu pārtraukt vai atteikties to izpildīt. 

2.4. Par visiem notikumiem, kas var apdraudēt darbinieku un sadarbības partneru 

darbinieku drošību vai veselību jāziņo, lai veiktu pasākumus darba vides sakārtošanai, un 

no tiem jāmācās. 

2.5. Droša rīcība ir viens no mūsu sadarbības partneru līgumu nosacījumiem. 

2.6. Darba aizsardzības politikas ievērošanu kontrolē struktūrvienību vadītāji. 

2.7. Strādājam pie tā, lai izveidotu "Nulle negadījumi" domāšanas veidu, un nepārtraukti 

uzlabotu mūsu darba drošības un veselības aizsardzības sniegumu. 

2.8. Nosakām mērķus, pamatojoties uz būtiskiem darba drošības aspektiem un sekojam 

līdzi šo mērķu izpildei. 

2.9. Aicinām darbiniekus un darbinieku pārstāvjus aktīvi piedalīties darba drošības un 

arodveselības jautājumu plānošanā un pilnveidošanā, izsakot ierosinājumus, pretenzijas, 

novērojumus par neatbilstībām un norādes par pilnveides iespējām. 

2.10. Sagaidām, ka mūsu darbinieki, sadarbības partneri pieņem šīs vērtības un principus 

un vadās pēc tiem ikvienā darba aspektā. 

2.11. Mūsu apņēmība un pūles drošības jomā nesīs augļus. 

 

3.  Mēs apņemamies 

• Īstenot Darba aizsardzības un arodveselības politikas principus ikdienas darbā 

ikvienā darba vietā; 

• Darīt visu, lai sasniegtu "Nulle negadījumu"; 

• Nepārtraukti strādāt, lai virzītos uz darbības izcilību; 

• Atbalstīt, apmācīt un pilnveidot darbinieku zināšanas par darba aizsardzības un 

drošības aspektiem; 

• Maksimāli atbalstīt darbinieku iniciatīvu un ierosinājumus darba drošības 

uzlabošanā un pilnveidē. 


